Si autem bono mode ad comparandum repperire non possint in toto vel in parte ut dictum 
est regente et tamen ipso fratre Petra domos ac balliuiam templi in flandrie comitatu Nos 
Scabinj ville yprense tenemur redrlere pro dictus fratribus anuatim quamdiu dictus frater 
Petrus domorum Templi Flandrie preceptor existerit in duobus terminis per annum scilicet 
in festo sancte Remigij in gaptte octobris quinquaginta libras parisienturn et in medio 
martij alias quinquaginta libras, vel salvem il/ud quad remaneret de dictis centum libratis 
terre comparandurn . 

Et ipso fratre Petra sublato de medio vel ipso vundicta a dicta preceptoria amoto Nos sca
bin ij ville yprense per dictis fratr ibus vel eorum dom ini yprense 111 ille libras solveremque 

Seu illud quad de dicta surnma dictarum 111 ille libmrum remanent si aliquid de dictis 
libratas terre esset comparatum et solutum a nobis ac nos srnbinij ville Yprense ditis rn ille 
libris solu tion a presta tione dictorurn centum librates annuj redditus vel res idui ut dictum 
est rernanebi1ntus penitus absolutj. 

Versebatus insuper question is materia inter nos scabinos ex una parte in predictosque 
fratres ex altera Super eo que nos dicebant dictos ji·atres et gentes terre templi yprensis solurn 
debere habere unam pipam aque du/cis ex fossato vil/e yprense [Et quad ipso in nostrum 
per ii1diciurn plures pipas in domo et term yprenses, de name jècerant ipsis in contrarius 
allegatibus et dicentibus que sol ia una pipa habebant ex fossa to vil Ie yprense} et bene verum 
era te ex de il la pipa plures oriri fecerant conductu aque illius principales pipe non in aliquo 
nurnerato 

Super vero is to ultimio articulo est inter Nos et dictos fratres concordaturn quad dictj fratres 
et gentes yprense ex nostra voluntate et assensu ex aut in perpetum unam pipam aque 
du/cis in domo fratrum yprenses habebunt et quatuor supra terra111 suam yprense stantes 
in vicis publice ut illarum pipa rum numerus augere non poterit nee aliquod venarium ex 
il/is vel aliqua illarum per aque ductwn educi nisi de nostra vo/11ntate. 

95 

\~~UNO[ 
Hee omnia prout superius sunt scripta et expressa Nos Srnbinj pro nobis et communit :-._\... 
notra per dictis frat1 ibus et eorwn hospitibus bonafide in perpetuum pro111ittimus obse Vel/. 
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obligantes quo ad hec Nos et cornrnunitatern nostrarn rernunerarnus etiarn quanturn ad 
prernissa et singula prernissorurn pro nobis et cornrnunitate nostra beneficia restitutionis in 
integrurn omni privilegio irnpetrato vel irnpetrando, et ornni juris auxilio tarn canonice que 
civilis per quad per dicte conventiones possent irnposterurn infringi vel infrarj. 
Datum et Actum Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo mense octobris.